

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São João da Ponte o Sr. Danilo Wagner Veloso, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o presente **DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**, em observância ao parecer jurídico elaborado pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório nº 023/2019 – Pregão Presencial SRP nº 012/2019, convalidando assim todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para, Registro de preços para futura e eventual contratação de **MICROEMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE ou equiparada** na acepção da Lei Complementar nº 123/2006, para os **lotes 07, 08, 09, 10, 13, 16 e 18**, com exceção dos **lotes 01, 02, 03, 05, 06, 10, 11, 12, 14, 15 e 17, que serão abertos para ampla competitividade**, para prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota do município, com fornecimento de **PEÇAS e acessórios genuínos ou originais de fábrica**, compreendendo 105 (cento e cinco) unidades automotoras, e 03 (três) motocicletas, conforme especificações constantes do Termo de Referência e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão vejamos:

CENTRO AUTOMOTIVO AUTO SPORT EIRELI – ME

ESPECIFICAÇÃO		Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto - D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 1	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: MERCEDES BENZ LINHA DE VEÍCULOS PESADOS . Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018). Mão de obra, para a montadora supracitada	R\$ 90,00	650	R\$ 58.500,00	28 %	350.000,00

	acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.					
LOTE 4	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: IVECO PESADO . Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018) Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.	R\$ 92,00	300	R\$ 27.600,00	20%	200.000,00
Total estimado: (MO) + (P) = R\$ 498.100,00 (Quatrocentos e noventa e oito mil e cem reais).						

CRV- CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI

ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto - D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 8 Tabela de preços da concessionária marca/modelo: FORD Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018). Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos,	R\$ 88,50	70	R\$ 6.195,00	22,2%	30.000,00

	serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.					
LOTE 16	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: TOYOTA – LINHA DE VEÍCULO LEVE . Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018). Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.	R\$ 74,30	20	R\$ 1.486,00	15,5%	20.000,00
Total estimado (MO) + (P) = R\$ 47.921,00 (Quarenta e sete mil e novecentos e vinte um reais).						

FORT DIESEL EIRELI – ME

ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto – D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 6 Tabela de preços da concessionária marca/modelo: VOLARE . Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018). Mão de obra, para a montadora supracitada	R\$ 110,00	90	R\$ 9.900,00	20%	80.000,00

	<p>acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>					
<p>LOTE 13</p>	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: MASSEY FERGUSSON TRATORES. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.</p>	<p>R\$ 104,50</p>	<p>100</p>	<p>R\$ 10.450,00</p>	<p>24,1%</p>	<p>40.000,00</p>
<p>LOTE 17</p>	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: HYUNDAI PA CARREGADEIRA HL 740-9S. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e</p>	<p>R\$ 104,20</p>	<p>230</p>	<p>R\$ 23.966,00</p>	<p>24,7%</p>	<p>150.000,00</p>

	balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.				
Total estimado: (MO) + (P) = R\$ 251.626,00 (Duzentos e cinquenta e um mil e seiscentos e vinte e seis reais).					

MINAS PEÇAS LTDA

ESPECIFICAÇÃO		Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto - D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 3	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: VOLKSWAGEN – LINHA DE VEÍCULOS PESADOS. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$ 92,50	350	R\$ 32.375,00	23%	300.000,00
LOTE 5	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: VOLKSWAGUEM – LINHA DE VEÍCULOS LEVES. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria,</p>	R\$ 70,00	140	R\$ 9.800,00	20%	70.000,00

	pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.					
Total estimado (MO) + (P) = R\$ 329.175,00 (Trezentos e vinte e nove mil e cento e setenta e cinco reais).						

SRP AUTOPEÇAS LTDA – EPP

ESPECIFICAÇÃO		Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto – D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 2	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: FIAT. LEVE. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$ 70,00	380	R\$ 26.600,00	20,5%	250.000,00
LOTE 9	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: RENAULT. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria,</p>	R\$ 78,00	90	R\$ 7.020,00	21,5%	60.000,00

	pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.					
LOTE 10	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: CITROEN. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$ 79,00	60	R\$ 4.740,00	25 %	40.000,00
LOTE 18	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: MITSUBISHI MOTORS BRASIL. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$ 90,00	70	R\$ 6.300,00	24%	60.000,00
Total estimado: (MO) + (P) = R\$ 366.110,00 (Trezentos e sessenta e seis mil e cento e dez reais).						

TORK TRATORES E PEÇAS LTDA

ESPECIFICAÇÃO		Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto - D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 11	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: NEW HOLLAND RETROESCAVADEIRA LB 90, MOTONIVELADORA 140 B, TRATOR TRAÇADO TT4030 Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$ 105,00	285	R\$ 29.925,00	24,5%	200.000,00
LOTE 12	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: CATERPILLAR PÁ CARREGADEIRA 924G. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos,</p>	R\$ 104,00	285	R\$ 29.640,00	24,5%	150.000,00

	serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.					
LOTE 14	Tabela de preços da concessionária marca/modelo: JCB RETROESCAVADEIRA 3C . Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018) com apresentação do mesmo. Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluido de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.	R\$ 105,00	170	R\$ 17.850,00	24,5%	70.000,00
Total estimado (MO) + (P) = R\$ 394.515,00 (Trezentos e noventa e quatro mil e quinhentos e quinze reais).						

TRATORFIL LTDA EPP

ESPECIFICAÇÃO	Média do Valor homem/hora - MO (R\$)	Quant. de horas estimadas	(MO) Valor total estimado p/ MO (R\$)	Média do percentual de desconto - D sobre Peças (%)	(P) Valor total estimado p/ peças (R\$)
LOTE 7 Tabela de preços da concessionária marca/modelo: HONDA DE LINHA DE MOTOCICLETA . Maior	R\$ 70,00	62	R\$ 4.340,00	5%	10.000,00

	<p>desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018).</p> <hr/> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho. E serviço de mão de obra em geral</p>					
LOTE 15	<p>Tabela de preços da concessionária marca/modelo: RETROESCAVADEIRA TRAÇÃO 4X4 MARCA XCMG MODELO XT870BR. Maior desconto no Catálogo Original e ou genuína de peças do fabricante em vigor (2018) com apresentação do mesmo.</p> <p>Mão de obra, para a montadora supracitada acima. Reparos mecânicos, serviços elétricos, lanternagem funilaria, pintura, lubrificação, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica, guincho, alinhamento e balanceamento e eventual reposição de peças de 1º linha. E serviços de mão de obra em geral.</p>	R\$ 104,80	120	R\$ 12.576,00	24,6%	45.000,00
Total estimado (MO) + (P) = R\$ 60.346,00 (Sessenta mil e trezentos e quarenta e seis reais).						

Prefeitura Municipal de São João da Ponte, 16 de Abril de 2019.

Danilo Wagner Veloso
 Prefeito Municipal